

## Viešbučio aprašymas

5\* viešbutis [Primoretz Grand Hotel & SPA](#) yra įsikūręs už 20 metrų nuo Juodosios jūros, Burgaso, smėlio paplūdimio. Šiame viešbutyje yra 25 metrų ilgio baseinas, sūkurinė vonia ir SPA centras.

Standartiniuose numeriuose rasite balkonus, erdvasias svetaines, TV, seifus, mini barus ir rašomuosius stalus. Svečių patogumui numeriuose yra šaldytuvai ir kavos bei arbatos ruošimo rinkiniai, lyginimo komplektas. Vonios kambariuose yra plaukų džiovintuvas, chalatai ir šlepetės.

Viešbutis siūlo daugybę užsiėmimų ir pramogų, įskaitant vaikų klubą, gyvą muziką, šokių klubą ir naktinį klubą. Teritorijoje yra žaidimų aikštelė ir jaukus sodas. Svečiai, atvykstantys automobiliu, savo transporto priemones gali pasistatyti garaže (už mokestį) arba automobilių stovėjimo aikštelėje.

Daugiau nei 3 000 kv. metrų plotą užimančiame viešbučio SPA centre „6th Sense“ įrengti atogrąžų lietaus dušai, Niagaros, purvo ir jūros dumblių vonios. Viešbutyje taip pat yra turkiška pirtis ir teniso kortai, saulės terasa, gultai ir skėčiai.

Viešbučio restorane patiekiami švieži vietiniai ir įvairūs europietiški valgiai. Maitinimas apima nakvynę su pusryčiais ir vakarienėmis (už papildomą kainą). Taip pat siūlomi specialūs patiekalai, įskaitant vegetariškus patiekalus. Galima įsigyti nealkoholinių gėrimų.

Per 15 minučių iš viešbučio galima nuvažiuoti į Burgaso oro uostą, o vos už 500 m iki centro ir traukinių bei autobusų stočių. Visai šalia yra daugybė parduotuvių, restoranų, barų ir naktinių klubų. Nuorodas į viešojo transporto tinklą rasite stotelėje, tiesiai prieš viešbutį.

Oro uostas: 14,5 km

Centras: 400 km (400 km)

Paplūdimys: 20 m (20 m)

Viešasis transportas: 50 m

Autobusų stotelė: 500 m

Geležinkelio stotis: 500 m

Taksi: 1 m

Turizmo centras: 200 m

Archeologinė vietovė: 0,6 km



## Apie Burgasą

**Burgas** - Bulgarijos miestas, esantis labiausiai į vakarus nutolusiame Juodosios jūros taške, 390 km nuo Sofijos. Kadaise čia buvo teritorija su mažais žvejų kaimeliais ir prieplaukėlėmis, sunkiai konkuruojanti su tuometiniais prekybos lyderiais - Nesebaru ir Sozopoliu. Tai puiki vieta tiems, kas nori pailsėti gamtoje, bet nenori atitrūkti nuo didmiesčio komforto ir kultūrinės pasiūlos.

Dabar tai ketvirtas pagal dydį miestas, dar kitaip vadinamas Burgasu. XX a. buvo labiau priskiriamas verslo ar pramonės plėtrai tinkamam miestui, mažiau lankomas turistų, tačiau siūlantis ne ką mažiau veiklų nei lietuvių pamėgti kurortai: Burgase vyksta alaus festivalis, bulgariškas roko festivalis, taip pat du kartus per metus - tarptautinė gėlių paroda. Be to, čia yra daug įvairių muziejų ir parodų, naktinių klubų. Dabar Burgas laikomas dideliu pramonės ir turizmo centru, kadangi turi atnaujintą oro uostą, į kurį kasmet atvyksta šimtai tūkstančių keliautojų iš viso pasaulio, pasirinkę ilsėtis Burgaso regionui priskiriamuose kurortuose.

Paplūdimiai čia - valstybiniai, smėlėti, tad galima juose išsinuomoti gultus ir skėčius. Burgase iš viso yra du dideli miesto paplūdimiai ir abu yra vienas šalia kito. Plati promenada veda palei Pajūrio parką ir toliau į gretimą Šiaurės paplūdimį, kuris yra daug judresnis ir susilieja su tylesniu Centrinio paplūdimiu. Prie įėjimo į paplūdimį Pajūrio parke taip pat yra didelė žaidimų aikštelė, kurią mėgsta ir vaikai, ir suaugusieji. Taip pat netoliese yra Svyruojantis kabantis tiltas, tapęs populiariu Burgaso akcentu.

Iki šiol šalies kalnų tarpekliuose trykšta mineralinio vandens šaltiniai, laikomi didele Bulgarijos vertybe. Mineraliniai šaltiniai, kaip ir bulgarų rozės, - šalies simbolis. Čia yra purvo vonių kompleksas [Burgaski Mineralni Bani](#).

## Lankytinos vietos

### **Saulėtasis Krantas**

Tai didžiausias ir judriausias Pietų Bulgarijoje esantis Juodosios jūros kurortas, stebinantis europiniu aptarnavimo lygiu ir draugiška aplinka. Šis kurortas, įsikūręs už 100 km nuo Varnos ir už 38 km nuo Burgaso oro uostų, yra ypač pamėgtas mūsų tautiečių. Kurorto paplūdimys platus ir ilgas, jūra gilėja nuosekliai, ypatingas dėmesys skiriamas aktyviam vaikų poilsiui. Iš Saulėtojo Kranto vietos transportu arba pėsčiomis galima nukeliauti iki vaizdingo Nesebaro.

### **Nesebaro miestas**

Tai vienas gražiausių ir įdomiausių miestų visoje Bulgarijoje, tarsi muziejus po atviru dangumi, kurį saugo UNESCO. Senoji Nesebaro dalis, kurią su žemynine dalimi jungia platus kelias, yra įsikūrusi dideliame pusiasalyje. Miestą puošia vaizdingi viduramžių gatvių labirintai, kuriais galima vaikščioti iki sutemų.

### **Varna**

Trečias pagal dydį modernus Bulgarijos miestas, Juodosios jūros kurortas. Tai svarbus turistinis ir kultūrinis šalies centras, kurio istorija siekia gilią senovę. Čia rasite didelį muziejų, barų, kavinių, restoranų, diskotekų, parduotuvių. Taip pat yra įsikūrę įdomūs istorijos, etnografijos, jūrų muziejai ir jūrų sodas, turintis didžiulį akvariumą ir delfinariumą.

### **Kazanlako miestelis ir Rožių slėnis**

Bulgarija yra viena stambiausių rožių aliejaus - skystojo aukso - gamintojų pasaulyje. Netoli Kazanleko esančiame Rožių slėnyje auginamos ypatingos rožės, iš kurių gaminamas minėtasis aliejus. Tikrasis rožių aliejus - tris kartus brangesnis už auksą - 1 kilogramui rožių aliejaus sunaudojama 3 000 kilogramų rožių. Rožių slėnyje derlius nuimamas rankomis, anksti ryte, o derliaus nuėmimą vainikuoja festivalis, kasmet vykstantis gegužės pabaigoje-birželio pradžioje.

### **Archeologijos muziejus**

Šiame muziejuje galima susipažinti su apylinėse rastais artefaktais: akmeniniais ar iš kaulo pagamintais daiktais, senoviniais darbo įrankiais. Taip pat čia sukaupta ir eksponuojama nemaža kolekcija radinių menančių antikos laikus, Bizantijos, Osmanų ir Romos kultūras.

### **Klimatas**

Vidutinė metinė oro temperatūra Burgase kovo - balandžio mėn. siekia 20 laipsnių šilumos, vasarą - 28, rudenį - 22, žiemą - 13. Vandens: žiemą - 13, pavasarį - 16, vasarą - 25, rudenį - 22.

### **Maistas**

**Giuveč** - pipirų, baklažanų, pupelių ir mėsos troškiny. Kebabčeta - ant grotelių keptos mėsos dešrelės.

**Kiufteta** - kepti mėsos kotletai.

**Musaka** - bulvių, maltos mėsos, pomidorų ir sūrio apkepas.

**Sarmi** - balandėliai su kopūstų ar vynuogių lapais. Tarator - šalta rūgpienio sriuba su agurkais, graikiniais riešutais ir prieskoniais.

**Ayran** - iš Turkijos kilęs gėrimas, kurio pagrindą sudaro bulgariškas jogurtas, turintis žmogaus sveikatai ypatingą poveikį. Gausus jo vartojimas įvardijamas kaip viena bulgarų ilgaamžiškumo priežasčių.

### **Transportas**

Bulgarija turi gerai išplėtotą autobusų ir traukinių susisiekimo tinklą, miestuose kursuoja autobusai. Bilietai dažniausiai įsigijami pasirinktoje transporto priemonėje. Be to, bet kuriame Bulgarijos mieste gausu taksi, kurie turi skaitiklius, o kelionės išlaidos apskaičiuoja įvairiu tarifu, priklausomai nuo paros laiko, savaitės dienos. Kurortinėje zonoje rekomenduojama dėl kainos sutarti iš anksto.

### **Rekomenduojame**

Pagal tradiciją padavėjams ar viešbučio tarnautojams paliekama arbatpinigių apie 5-10 proc. sąskaitos sumos (priklausomai nuo aptarnavimo kokybės), tačiau tai neprivaloma.

Vandentiekio vandens gerti nerekomenduojama, todėl patariama pirkti į butelius išpilstytą geriamąjį vandenį.

Bulgarijoje griežtai draudžiama fotografuoti ir filmuoti karinius ir kitus valstybinės paskirties objektus.

Rekomenduojame lauktuvėms įsigyti tipiškiausių suvenyrų iš Bulgarijos - rožių aliejaus ir iš jo pagamintų produktų: kvėpalų, muilų, šampūnų, kremų, kurių sudėtyje yra rožių aliejaus.